[image: ]

Об ограничения хозяйственной деятельности собственников земельных участков и землепользователей на территории государственных природных заказников
Постановление акимата Южно-Казахстанской области от 29 октября 2008 года № 362. Зарегистрировано Департаментом юстиции Южно-Казахстанской области 17 ноября 2008 года за № 1999
[bookmark: z1]
      В соответствии со статьей 122 Земельного кодекса Республики Казахстан, статьями 68 и 69 Закона Республики Казахстан "Об особо охраняемых природных территориях", согласно письму Южно-Казахстанской областной территориальной инспекции лесного и охотничьего хозяйства Комитета лесного и охотничьего хозяйства Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан от 20 июня 2008 года № 9, акимат Южно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить ограничения хозяйственной деятельности собственников земельных участков и землепользователей на территории Акдалинского, Жамбылского, Задарьинского, Тимурского (ботанические) и Боралдайского (комплексный) государственных природных заказников, расположенных на территории Туркестанской области согласно приложению к настоящему постановлению.

      Сноска. Пункт 1 - в редакции постановления акимата Туркестанской области от 21.02.2022 № 27 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя акима области Абишева И.А.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня первого официального опубликования.

      Аким области

Н. Ашимов

      Первый заместитель акима области

И. Абишев

      Согласовано:

      Исполняющий обязанности начальника

      Южно-Казахстанской областной

      территориальной инспекции лесного

      и охотничьего хозяйства А-Б. Кыстаубаев

      Руководитель аппарата акима области Б. Жилкишиев

      Заместитель акима области А. Бектаев

      Заместитель акима области В. Кайназаров

      Заместитель акима области Э. Садвакасова

      Заместитель акима области М. Турмагамбетов

      Начальник управления экономики и

      бюджетного планирования области А. Бекетова

      Начальник управления финансов области И. Шалабаев

	Приложение к постановлению
акимата области от 29
октября 2008 года № 362

 Ограничения хозяйственной деятельности
собственников земельных участков и
землепользователей

Название

Виды ограничения

Сроки запрета на использование

1. Акдалинский, Жамбылский, Задарьинский, Тимурский государственные природные (ботанические) заказники

2. Боралдайский государственный природный (комплексный) заказник

Пастьба скота

Кошение цитварной полыни

Разрушение плодородного слоя почвы

Разведение костров

Добыча общераспространенных полезных ископаемых

Разрушение плодородного слоя почвы

Разведение костров

Добыча общераспространенных полезных ископаемых

Октябрь-ноябрь

ежегодно

Постоянно

Постоянно

В период пожароопасного сезона

Постоянно

Постоянно

В период пожароопасного сезона

Постоянно

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14